
Verordening tijdelijke subsidieregeling peuteropvang 2019

 

De raad van de gemeente Heemstede;

gelezen het voorstel van het college van 20 november 2018

gelet op artikel 4:51 van de Algemene wet bestuursrecht;

overwegende dat het wenselijk is de organisaties die een structurele subsidie voor peutersopvang

hebben ontvangen gedurende een overgangsperiode van drie jaar financieel te ondersteunen in verband

met de beëindiging van de subsidie per 1 januari 2019;

besluit vast te stellen de volgende verordening:

 

Verordening tijdelijke subsidieregeling peuteropvang 2019

 

Artikel 1 Begripsbepalingen
In deze verordening wordt verstaan onder:

- peuterspeelzalen: organisaties voor peuteropvang die tot 1 januari 2019 een structurele subsidie

van de gemeente Heemstede ontvangen.

 

Artikel 2 Aanvullende subsidie ter dekking exploitatietekort
1. In 2019 is € 22.400 beschikbaar voor de dekking van het exploitatietekort van peuterspeelzalen.

2. In 2020 is € 14.784 beschikbaar voor de dekking van het exploitatietekort van peuterspeelzalen.

3. In 2021 is € 7.392 beschikbaar voor de dekking van het exploitatietekort van peuterspeelzalen.

4. Het budget, zoals bedoeld in het eerste lid, wordt procentueel verdeeld naar rato van het aantal

peuterplaatsen per peuterspeelzaal.

 

Artikel 3 Aanvraag
1. Een beroep op aanvullende subsidie over het jaar 2019 dient vóór 1 april 2020 te worden ingediend.

2. Een beroep op aanvullende subsidie over het jaar 2020 dient vóór 1 april 2021 te worden ingediend.

3. Een beroep op aanvullende subsidie over het jaar 2021 dient vóór 1 april 2022 te worden ingediend.

 

Artikel 4 Inwerkingtreding en duur
Deze verordening treedt in werking op 1 januari 2019 en eindigt op 1 januari 2023.

 

Artikel 5 Citeertitel
Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening tijdelijke subsidieregeling peuteropvang 2019.

 

Vastgesteld door de raad op 19 december 2018

Nr. 282481

GEMEENTEBLAD 28 december

2018

Officiële uitgave van de gemeente Heemstede

Gemeenteblad 2018 nr. 282481 28 december 20181


